
Pfalz-Meisterschaft  2007
Deutsche CIT Meisterschaft

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: Skiverband  Pfalz

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

T.Schneck...................... TK  ALPIN  SVPWettkampfleiter
Schiedsrichter H.Mueller........................ SBSB
Streckenchef H.Stepp.......................... TK  ALPIN  SVP
Startrichter H.Lorcke......................... TK  ALPIN  SVP
Zielrichter P.Schappert.................... TK  ALPIN  SVP
Chef  Zeitnahme P.Scheid......................... TK  ALPIN  SVP

P.Stein............................Kurssetzer

P.Dick.............................
M.Kolassa.......................

Startzeit 09:30

Streckenname Duxer  III
Start 1970  m  
Ziel 1695  m  
Höhendifferenz 275  m  
Streckenlänge 1250  m  

Vorläufer A.Dick.............................

Tore  /  R.-Änder. 37 / 37

Wetter  /  Schnee sonnig  /  fest
Tmp.  Start  /  Ziel -01  /  +01

Punktezuschlag  Damen:  37,65         Punktezuschlag  Herren:  33,16

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total

Damen
3 RASCHKE Franziska12043D04 87 TSV  PALLINGC 0,001:03,621.

13 HLAVACEK  Verena17022D03 88 WSV ISARTAL ICKINGO 3,041:03,842.

12 FRITSCH  Elisabeth16005D01 76 TS  ARZBERGOFR 4,841:03,973.

9 LUDWIG Vanessa31055D01 89 ESG  FRANKONIA  KARLSRUHESVN 13,141:04,574.

11 MIMRA Sabine33096D03 90 WSV  ISNYSSV 13,831:04,625.

8 BRECKNER Lisa16098D01 90 SC  MUENCHBERGOFR 14,251:04,656.

10 MAIER  Sabrina14036D01 86 TSV  BUCHBACHI 15,351:04,737.

5 HARPAINTNER  Sabrina11216D02 89 SC VILSBIBURGB 21,851:05,208.

39 SPANN Christina11145D03 86 SC PASSAUB 22,821:05,279.

1 FICHTE  Tanja25029D05 83 SC SPEYERSVP 28,631:05,6910.

2 LAEMMLEIN  Sarah33126D02 90 DAV UEBERLINGENSSV 33,061:06,0111.

37 ALTMANN  Birgit15079D11 86 WSV MUENCHENM 33,201:06,0212.

7 BAIR Sabrina20051D02 85 SC  SCHONGAUW 36,521:06,2613.

17 KUENKLER Kristin27027D01 90 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 43,161:06,7414.

19 STEPP  Catherine25029D02 86 SC SPEYERSVP 51,591:07,3515.

14 WOLBER  Ann  Kathrin29152D02 89 SGK  ROTENBURGHSV 52,011:07,3816.

22 BECHTELER Marie Theres10192D02 88 SC OBERSTAUFENA 55,331:07,6217.

24 STEPP Marlene25029D03 89 SC SPEYERSVP 55,881:07,6618.

16 REMMERT  Madeleine29140D03 90 SC  RHOEN  FULDAHSV 66,121:08,4019.

26 REIN Anna29227D02 90 WSV  NEUSTADTHSV 66,951:08,4620.

21 THURNER Sabine12041D01 90 TV  OBINGC 70,541:08,7221.

31 SCHMALZL Ann Catrin10276D02 91 RG  WEILER-SIMMERBERGA 70,961:08,7522.
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JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
28 SEILER  Laura27027D03 91 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 86,041:09,8423.

30 SCHNEIDER Miriam27026D05 91 WSV SALZBURGER KOPFSVR 86,591:09,8824.

18 STEPP  Johanna25029D04 87 SC SPEYERSVP 87,561:09,9525.

32 KRAUPE Stefanie19014D02 91 SV BUETTHARDR 89,491:10,0926.

38 NEUMAYER Franziska15079D05 90 WSV MUENCHENM 95,031:10,4927.

27 FEIX Anja Kristin10192D03 90 SC OBERSTAUFENA 100,561:10,8928.

25 JAKSCH Christine12085D02 89 ASC EISENBERGC 102,501:11,0329.

29 RICHTER  Cora29021D04 78 WSV HOFHEIMHSV 113,151:11,8030.

23 JEZMANN Nadine12085D04 83 ASC EISENBERGC 116,051:12,0131.

Herren
52 WITZMANN  Klaus  Hermann15079H02 84 WSV MUENCHENM 0,001:01,101.

41 WENSAUER  Andreas11077H01 76 SV HOHENAUB 1,581:01,212.

49 DENK  Benjamin11122H08 80 WSV  MITTERFIRMIANSREUTB 10,801:01,853.

122 PLETSCHACHER  Markus14003H16 76 SC AISING-PANGI 17,141:02,294.

44 SCHRATT  Tobias20023H01 88 SC  HOHENFURCHW 17,571:02,325.

46 HEINFLING Ulrich33410H02 67 SC  HEILBRONNSSV 18,721:02,406.

43 MILKREITER  Markus14068H28 72 SC ROSENHEIMI 21,601:02,607.

48 HOLL  Florian20040H01 78 SC PEITINGW 22,181:02,648.

42 JOCHER Max20051H01 83 SC  SCHONGAUW 26,931:02,979.

65 DOLL  Magnus10094H08 89 SC  HALBLECHA 29,381:03,1410.

53 STECKERMEIER  Josef11216H02 85 SC VILSBIBURGB 31,541:03,2911.

54 NOHE Bjoern31056H13 83 RHEINBRUEDER KARLSRUHESVN 31,691:03,3012.

50 RAUSCH  Michael12008H02 83 SC  BERGENC 31,971:03,3213.

51 DASCHNER  Matthias18158H02 79 MSC PFATTEROPF 33,411:03,4214.

55 BEK Axel31086H07 77 SC PFORZHEIMSVN 33,991:03,4615.

56 TRISCHBERGER Hubert17010H03 71 SV  EURASBURGO 35,291:03,5516.

61 KIRSCHIG Robin37125H05 90 ASC  OBERWIESENTHALLSS 37,451:03,7017.

47 WIEST Thomas10276H06 87 RG  WEILER-SIMMERBERGA 38,741:03,7918.

74 GURK Hannes36007H04 90 SV 08 STEINACHTSV 44,071:04,1619.

57 MAYER Daniel11028H07 81 FC CHAMMUENSTERB 51,851:04,7020.

73 LAEMMLEIN Tobias33126H04 85 DAV UEBERLINGENSSV 57,321:05,0821.

124 STOLTE  Joachim33035H04 61 DAV  NEU-ULMSSV 58,191:05,1422.

58 ADOLPH  Lars30183H02 90 SC BAYER LEVERKUSENWSV 60,641:05,3123.

118 SCHMIDT  Oliver10081H12 69 TSV GESTRATZA 60,781:05,3224.

68 MAYER  Anton10222H01 57 SC  SEEGA 61,211:05,3525.

62 JAEGER  Philipp36007H06 90 SV 08 STEINACHTSV 65,391:05,6426.

120 SPANN  Florian11145H15 89 SC PASSAUB 65,531:05,6527.

71 STEPP Paul25029H05 89 SC SPEYERSVP 68,991:05,8928.

82 WINKLER Markus18100H01 90 SC  REGENSBURGOPF 71,001:06,0329.

89 STEUR Maximilian10153H02 90 SCB LINDAUA 71,731:06,0830.

119 ALTMANN Franz15079H09 88 WSV MUENCHENM 72,731:06,1531.

91 KRAEMER Daniel27029H02 84 SC WISSENSVR 76,331:06,4032.

76 HLAVACEK Sebastian17022H16 89 WSV ISARTAL ICKINGO 76,911:06,4433.

77 SCHMID  Franz15150H08 88 ESV INGOLSTADT-RINGSEEM 83,681:06,9134.

90 BERTHEL  Felix37003H03 89 ASC DRESDENLSS 84,541:06,9735.

79 GROTH Lukas27026H04 89 WSV SALZBURGER KOPFSVR 86,131:07,0836.

95 SCHONARD Soeren24034H01 90 SC  WIEBELSKIRCHENSBS 89,441:07,3137.

121 SCHUPP  Eberhard17027H11 47 SC  MIESBACHO 89,581:07,3238.
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JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
81 SCHRAMM Harald16131H01 56 WSV  SCHWARZENBACHOFR 90,741:07,4039.

70 KRAUPE Matthias19014H01 88 SV BUETTHARDR 97,071:07,8440.

72 GUGGER Stefan20007H01 68 SC BOEBINGW 97,361:07,8641.

88 MUELLER Maik37003H02 69 ASC DRESDENLSS 99,091:07,9842.

87 BRUECKL Paul11028H11 73 FC CHAMMUENSTERB 99,811:08,0343.

105 LEHMANN  Jens37003H16 69 ASC DRESDENLSS 101,111:08,1244.

94 EGLSEDER Thomas11216H01 82 SC VILSBIBURGB 101,251:08,1345.

86 RASCHE  Nicolai30268H01 72 SC TROISDORFWSV 102,981:08,2546.

106 KRAEMER Steffen27027H04 91 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 103,841:08,3147.

103 STEIN Johannes27026H05 91 WSV SALZBURGER KOPFSVR 104,131:08,3348.

109 MOESL  Dominik11122h03 90 WSV  MITTERFIRMIANSREUTB 104,271:08,3449.

123 ESTERL Hermann14030H01 59 FC  HALFINGI 104,421:08,3550.

80 FELDMEIER  Heinz11194H01 63 TV SCHIERLINGB 104,561:08,3651.

98 SABATH Markus15160H01 86 TV  INGOLSTADTM 113,781:09,0052.

83 WEINZIERL  Danny25005H02 89 SC  FRANKENTHALSVP 117,961:09,2953.

101 PLATE  Christian27027H03 90 SC  BAD  MARIENBERG-UNNAUSVR 120,261:09,4554.

108 KRAEMER Philipp27029H03 91 SC WISSENSVR 121,411:09,5355.

102 ARTNER Dominik15150H04 88 ESV INGOLSTADT-RINGSEEM 122,281:09,5956.

115 WIECHERS  Benedikt25029H07 91 SC SPEYERSVP 132,941:10,3357.

84 PLAESCHKE Rainer28003H14 56 SC  ST.ANDREASBERGNSV 134,521:10,4458.

112 WELLNER David18063H04 91 FC  MINTRACHINGOPF 143,161:11,0459.

107 HUBER-NISCHLER  Martin15160H03 89 TV  INGOLSTADTM 164,621:12,5360.

113 PFLAMMINGER  Manuel18063H01 87 FC  MINTRACHINGOPF 168,941:12,8361.

114 MUENKER Matthias30176H03 63 SG  FERNDORFWSV 169,091:12,8462.

111 BENDER  Lars25029H06 91 SC SPEYERSVP 184,351:13,9063.

75 BILLER  Anton15079H01 86 WSV MUENCHENM 199,481:14,9564.

117 SCHREIBER  Erik30183H04 91 SC BAYER LEVERKUSENWSV 271,061:19,9265.

Nicht  am  Start

6 GERBER Christine33218D03 82 SSV TV  UNTERLENNINGEN

33 BRAUNEGGER Nina32110D01 91 SVS SC  HUNDSBACH

35 MAIER Verena14036D02 91 I TSV  BUCHBACH

36 SCHAFFER  Katharina15153D01 91 M MTV 1881 INGOLSTADT

45 TREMMEL Markus11020H01 86 B SC BODENMAIS

66 EICHHORN Peter17022H02 70 O WSV ISARTAL ICKING

67 DOSCH Hans17022H04 63 O WSV ISARTAL ICKING

69 PAPENDICK Tim29143H10 90 HSV SKG  GERSFELD

78 ZISTLER Sigi11028H01 59 B FC CHAMMUENSTER

92 BRUGGER Ralf33130H01 71 SSV SV FALKEN WANGEN

96 LANDGRAF Armin17022H11 75 O WSV ISARTAL ICKING

97 HENZLER Alexander33218H03 91 SSV TV  UNTERLENNINGEN

99 KIESLING Jens39013H08 63 LSB TV LUEBBEN

110 MEIER Guenther15150H02 48 M ESV INGOLSTADT-RINGSEE

116 STRASSBERGER  Markus14002H04 91 I SC AIBLING

Nicht  im  Ziel

4 LUTZ Veronika20064D01 86 W SC LAUTERBACH

15 FISCHER Cornelia15069D03 87 M TSV MUENCHEN 1860
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34 RUDOLPH Tina29128D02 91 HSV TSV VAAKE

59 NEUMANN  Bernd15150H10 68 M ESV INGOLSTADT-RINGSEE

63 ELLWANGER Juergen31013H05 61 SVN SC MOSBACH

64 WENZELMANN  Marc27027H01 87 SVR SC  BAD  MARIENBERG-UNNAU

85 BERGER  Kevin10184H01 90 A TSV  NIEDERSTAUFEN

93 HALBIG Christopher30175H09 89 WSV SK BAYER UERDINGEN

100 SCHARDT  Dominik27126H01 88 SVR SC  HOEHN

104 SIMONEIT  Phil30175H05 91 WSV SK BAYER UERDINGEN

Disqualifiziert

20 RUEBSAMEN  Carolin27026D03 88 SVR TorfehlerWSV SALZBURGER KOPF

60 OBERGROEBNER Sepp12071H02 64 C TorfehlerTSV TROSTBERG

Schiedsrichter

H.  Mueller

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:     1 2 3
Gewertete  Teilnehmer:       9 6
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       2 7
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F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 12043D04 RASCHKE Franziska1:03,62 23,20 23,20 0,00

2. 17022D03 HLAVACEK  Verena1:03,84 31,54 31,54 3,04

3. 16005D01 FRITSCH  Elisabeth1:03,97 30,09 30,09 4,84

4. 31055D01 LUDWIG Vanessa1:04,57 35,22 35,22 13,14

5. 33096D03 MIMRA Sabine1:04,62 39,89

6. 16098D01 BRECKNER Lisa1:04,65 53,36

7. 14036D01 MAIER  Sabrina1:04,73 36,36 36,36 15,35

8. 11216D02 HARPAINTNER  Sabrina1:05,20 46,19

9. 11145D03 SPANN Christina1:05,27 43,68

10. 25029D05 FICHTE  Tanja1:05,69 49,01

>A< >C<

156,41 36,37

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 12043D04 RASCHKE Franziska1:03,62 23,20 1.

2. 16005D01 FRITSCH  Elisabeth1:03,97 30,09 3.

3. 17022D03 HLAVACEK  Verena1:03,84 31,54 2.

4. 31055D01 LUDWIG Vanessa1:04,57 35,22 4.

5. 14036D01 MAIER  Sabrina1:04,73 36,36 7.

>B<

156,41

Berechneter  Zuschlag: 156,41( + 156,41 - 36,37 )   :   10   = 27,645

Gerundet:   ..................................................................................................................... 2 7 , 6 5 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 3 7 , 6 5 

Schiedsrichter:    H.  Mueller    
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Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 15079H02 WITZMANN  Klaus  Hermann1:01,10 26,33 26,33 0,00

2. 11077H01 WENSAUER  Andreas1:01,21 30,63 30,63 1,58

3. 11122H08 DENK  Benjamin1:01,85 34,67 34,67 10,80

4. 14003H16 PLETSCHACHER  Markus1:02,29 42,15

5. 20023H01 SCHRATT  Tobias1:02,32 37,60

6. 33410H02 HEINFLING Ulrich1:02,40 26,83 26,83 18,72

7. 14068H28 MILKREITER  Markus1:02,60 49,55

8. 20040H01 HOLL  Florian1:02,64 23,96 23,96 22,18

9. 20051H01 JOCHER Max1:02,97 50,52

10. 10094H08 DOLL  Magnus1:03,14 67,91

>A< >C<

142,42 53,28

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 20040H01 HOLL  Florian1:02,64 23,96 8.

2. 15079H02 WITZMANN  Klaus  Hermann1:01,10 26,33 1.

3. 33410H02 HEINFLING Ulrich1:02,40 26,83 6.

4. 11077H01 WENSAUER  Andreas1:01,21 30,63 2.

5. 11122H08 DENK  Benjamin1:01,85 34,67 3.

>B<

142,42

Berechneter  Zuschlag: 142,42( + 142,42 - 53,28 )   :   10   = 23,156

Gerundet:   ..................................................................................................................... 2 3 , 1 6 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 3 3 , 1 6 

Schiedsrichter:    H.  Mueller    


